
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200310

310

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SRP

BB nº 957021, que tem por objeto: contratação de empresa para futura e
eventual aquisição de materiais didáticos, expediente, armarinho e de ornamentação, para
atender as atividades operacionais das secretarias deste município, abertura do referido
dia 15/09/2022 às 09:30 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-
2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas/BA, 1º de setembro de 2022.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 47/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 047/2022 de acordo com o PAD Nº 155/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS RESIDENCIAL (MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO) E
VEICULARES (VEICULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES/ÔNIBUS, MÁQUINAS ETC.)
DOS ORGÃOS PÚBLICOS E DA FROTA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.
Abertura: 19 de setembro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas,
disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Palmas de Monte Alto/BA, 1º de setembro de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0489 -2022- Proc. Adm n. 1047 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0078/2022-
Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS (Injetáveis)- Contratada: RIOBAHIAFARMA

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA- Preço total: R$
41.900,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias.
- Data:8 de agosto de 2022 - (SESAU).

EXTRATO DE CONTRATO
CT N°.0489 -2022- Proc. Adm n. 1047 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0078/2022-

Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS (Injetáveis)- Contratada: RIOBAHIAFARMA
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA- Preço total: R$
41.900,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias.
- Data:8 de agosto de 2022 - (SESAU).

CT N°.0502 -2022- Proc. Adm n. 1433 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0107/2022-
Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução de Serviços Gráficos

(Confecção de capas de processos administrativos e empenhos dessa Secretaria )-
Contratada: J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME- Preço total: R$ 7.950,00 -
Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:11 de

agosto de 2022 - (SESAU).
CT N°.0520-2022- Proc. Adm n. 1320 /2022- Pregão Presencial N°. 0062/2022-

Objeto: contratação de Empresa Especializada no FORNECIMENTO DE PEÇAS- Contratada:
GILSON RAMALHO FIGUEREDO EIRELI- Preço total: R$ 247.640,72 - Prazo de Vigência: 12 (
Doze) meses Prazo de Entrega: em até 24(vinte e quatro) Horas- Data:18 de agosto de
2022 - (SEDUC).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0518 -2022- Proc. Adm n. 1394 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0112/2022-
Objeto: aquisição de embalagens plásticas (tipo sacos, sacolas e luvas)- Contratada:
COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA- Preço total: R$ 21.695,00 - Prazo de Vigência: 06
(Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:17 de agosto de 2022 - (SEDUC).

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa SERVILOC - SERVIÇOS, COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA,
via correio eletrônico, cujo objeto é Contratação de Empresa para Transporte tipo Ônibus
Executivo para pacientes que realizam tratamento fora do domicílio. Foi tempestiva. A
sessão fica suspensa para análise e julgamento dos questionamentos levantados. Tendo
uma nova data de abertura definida e divulgada nos meios oficiais.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

EXTRATO DO CONTRATO:

Contrato nº 069/2022, Contratada: PWA CONSTRUTORA EIRELI - ME, Objeto: Contratação de
empresa especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para Construção de Campo
Society e reforma da Quadra de Esportes, na Sede do Município de Pedro Alexandre - BA, no
valor de R$ 587.500,43 (quinhentos e oitenta e sete mil quinhentos reais e quarenta e três
centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da CPL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 069/2022, Tomada de Preços nº 005/2022 Tendo em vista
que o procedimento licitatório tratado nos autos n° Processo Licitatório nº 069/2022, realizado
na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, que tem por objeto contratação de empresa
especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para Construção de Campo Society e
reforma da Quadra de Esportes, na Sede do Município de Pedro Alexandre - BA, em
conformidade com a legislação vigente, apontou como vencedora desse certame a empresa
PWA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ Nº 38.198.617/0001-36, e respectivo valor abaixo
descrito, considerando a 1) Relatório de Julgamento dos documentos de Habilitação 2) a
Proposta de Preços no valor de R$ 587.500,43 (quinhentos e oitenta e sete mil quinhentos reais
e quarenta e três centavos), RESOLVO no uso de minha competência, ADJUDICAR E
HOMOLOGAR esta Licitação à empresa vencedora. Isso posto encaminhe-se os autos à
Comissão Permanente de Licitação, para que adote as medidas necessárias à elaboração do
competente contrato e proceda à convocação da empresa vencedora do certame, para firmá-
lo.

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 069/2022, modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, cujo objeto fora a
contratação de empresa especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para
Construção de Campo Society e reforma da Quadra de Esportes, na Sede do Município de
Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: PWA CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ-MF nº 38.198.617/0001-36.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 0104/2022, Contratada: ALEX COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP, Objeto: A
aquisição de filtros cartuchos químicos 6003, para atender as necessidades da equipe de
Vigilância Sanitária do Município de Pedro Alexandre - BA, por 60 (sessenta) dias, no valor
global de R$ 2.420,00 (dois

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0104/2022, a
Dispensa de Licitação nº026/2022, que tem por finalidade a aquisição de filtros cartuchos
químicos 6003, para atender as necessidades da equipe de Vigilância Sanitária do
Município de Pedro Alexandre - BA. Por 60(sessenta) dias, pelo valor global de R$ 2.420,00
(dois mil quatrocentos e vinte reais).

aviso de Dispensa de Licitação Nº 26/2022
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 0104/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 026/2022. Cujo o objeto e
a aquisição de filtros cartuchos químicos 6003, para atender as necessidades da equipe de
Vigilância Sanitária do Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: ALEX
COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ-MF nº 42.904.145/0001-67.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 38/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 038/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais gráficos e serviços de impressões digitais, tipo menor preço global. Data:
16/09/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoese.com.br. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí/BA, 1º de setembro de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 01 AO CONTRATO 1596-2022. PP 19/2022. Contratante: PMPD.
Contratado: Plataforma e Eventos Ltda, CNPJ 01.386.148/0001-79. Objeto: Aditar o valor do
contrato original em mais 24,99%, elevando seu valor inicial de R$ 590.000,00, para R$
737.465,00, com vista a atender o aumento da demanda do objeto licitado. Vigência:
22/08/22 a 10/05/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

P.A. 173/2022. OBJ.
Credenciamento aberto para contratação de pessoa jurídica / pessoa física para

prestação de serviços de saúde de médico plantonista nos setores de Urgência e
Emergência (Pronto Socorro Geral, UPA e SAMU). Informo aos interessados que o
recebimento dos envelopes será realizado a partir de 05/09/2022. Edital:
licitacao@remanso.ba.gov.br. Fone: (74) 3535-1101, 08h às 13h.

Remanso/BA, 1º de Setembro de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 92/2022
A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,

está aberto o processo de credenciamento para Contratação de Pessoa Jurídica ou
Pessoa Física para prestação de serviço de hospedagem visando atender a Prefeitura
Municipal e demais secretarias, no Município de Riachão do Jacuípe - B de pessoa
jurídica ou pessoa física para prestação de serviço de hospedagem, visando atender a
Prefeitura Municipal e demais secretarias, no Município de Riachão do Jacuípe - BA,
que será regida pelo Edital de Credenciamento 007/2022. A documentação referente
ao processo poderá ser entregue a partir do dia 02/09/2022 - HORÁRIO: 08:00 às
12:00. Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o Edital através do site
ou na sede da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, situada na Rua Almir
José de Oliveira, nº 73, Centro - Setor de Licitações.

Riachão do Jacuípe/BA, 1º de setembro de 2022
CRISIA GABRIELLE CERQUEIRA DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 035/2022, Processo Administrativo: 386/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
eletrodoméstico e móveis para as unidades de saúde da família, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Riachão do Jacuípe, de
acordo com a emenda parlamentar n° 81000792- relator geral do ministério da saúde.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00 do dia 15/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura
Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe/BA, 1º de setembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira


		2022-09-02T09:17:49-0300




